

Ejendomsselskabet Greve Main ApS

Greve Main 41, 2670 Greve

CVR-nr. 35 14 38 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2018.



Thomas Egelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Greve Main ApS Greve Main 41 2670 Greve
	CVR-nr.: 35 14 38 82
	Stiftet: 19. marts 2013
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Thomas Jersild Egelund Rene Ipsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 2. marts 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.388 t.kr. mod 1.386 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 318 t.kr. mod 2.595 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1.387.998	1.386
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	3.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-10.274	-71
Driftsresultat	1.377.724	4.315
2 Øvrige finansielle omkostninger	-972.454	-985
Resultat før skat	405.270	3.330
Skat af årets resultat	-87.286	-735
Årets resultat	317.984	2.595
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	317.984	2.595
Disponeret i alt	317.984	2.595

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	23.000.000	23.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	23.000.000	23.000
	Anlægsaktiver i alt	23.000.000	23.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.215	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	16
	Tilgodehavender i alt	1.215	16
	Likvide beholdninger	21.712	-1
	Omsætningsaktiver i alt	22.927	15
	Aktiver i alt	23.022.927	23.015

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	80.000	80
4	Øvrige lovpligtige reserver	1.597.878	979
4	Overført resultat	2.313.944	1.995
	Egenkapital i alt	3.991.822	3.054
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.298.507	1.211
	Hensatte forpligtelser i alt	1.298.507	1.211
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000
5	Gæld til realkreditinstitutter	12.026.610	12.788
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.026.610	17.788
	Gældsforpligtelser	150.000	147
	Gæld til pengeinstitutter	54.170	94
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25
	Gæld til associerede virksomheder	288.528	506
	Anden gæld	188.290	190
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	705.988	962
	Gældsforpligtelser i alt	17.732.598	18.750
	Passiver i alt	23.022.927	23.015
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	3.000
	0	3.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	972.454	985
	972.454	985

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	20.490.893	20.491
Kostpris 31. december 2017	20.490.893	20.491
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.509.107	-491
Årets regulering til dagsværdi	0	3.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	2.509.107	2.509
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	23.000.000	23.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25 %
------------------------------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.210 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.992 t.kr. til 782 t.kr.

Noter

4. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige lovlig- tipe reserver kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	978.625	1.995.960	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	317.984	0
Regulering til dagsværdi	0	619.253	0	0
Egenkapital 31. december 2017	80.000	1.597.878	2.313.944	0

31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
-------------------	---------------------

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.176.610	12.935
Heraf forfalder inden for 1 år	-150.000	-147
	12.026.610	12.788

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.434 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 23.000 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med t.kr. 5.000. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med t.kr. 23.000.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring fra kapitalejernes selskaber på ialt t.kr. 5.000 til fordel for selskabets øvrige kreditorer.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en SWAP aftale omfattende sikring af 15 mio. kr. ved aftalens indgåelse i 2008, og ca. 13,6 mio. kr. med udløb af aftalen i 2018. Markedsværdien udgør en omkostning på t.kr. 648, ved udtrædelse af aftalen d. 31. december 2017 Ved overskridelse af rammeaftale for SWAP som andrager t.kr.. 3.500 skal der stilles yderligere garanti.
